
گزارش

علی ترابی

دختــر پینگ پنگ بــاز مشــهدی این روزهــا تمام 
تمرکز و تلاش خود را بــه کار گرفته تــا در رویداد 
انتخابــی المپیــک نتیجــه ای طلایی رقــم بزند و 
برای اولین بار راهی رقابت های المپیک شــود. 
مهشید اشتری ورزشکار مشهدی از خوبان رشته 
تنیس روی میز است که جزو چهار نفر برتر تیم ملی 
بانوان محسوب می شود. مهشید اشتری به همراه 
ندا شهسواری دو ملی پوش بخش زنان هستند که 
هفته آخر اردیبهشت به منطقه آسیای میانه اعزام 
می شــوند تا در انتخابی المپیک شرکت و شانس 

خود را برای کسب سهمیه امتحان کنند.

اولین تجربه دختر مشهدی    
مهشـید اشـتری درباره آمادگـی تیـم تنیس روی 
میز بانوان بـرای حضـور در رقابت  هـای انتخابی 
المپیـک پاریـس در منطقـه آسـیای میانـه گفت: 
شـاید برخـی بگوینـد شـانس مـا بـا کشـورهای 
دیگـر بـرای کسـب سـهمیه المپیـک ۵۰-۵۰ 
اسـت . امـا معتقـدم احتمـال ۸۰ درصـد مـی  
توانیـم سـهمیه را بگیریـم.وی دربـاره شـرایط 
آمادگی خـود و اردوهای تیم ملی افـزود: اردوی 
تیـم ملـی از سـوم اردیبهشـت آغـاز شـده اسـت و 
قبـل از آن هـم در مسـابقات لبنـان،  عربسـتان، 
آلمـان و چـک شـرکت کـردم. اردوی فعلـی هـم 
تـا زمـان اعـزام ادامـه دارد. هـم اکنـون شـرایط 
خـوب اسـت و تمرینـات مـان را دنبـال مـی  کنیـم 
اما همه چیـز به روز مسـابقه بسـتگی دارد. با این 

حال تمام تـلاش مان را می  کنیم کـه در انتخابی 
المپیک به اوج آمادگی برسـیم. او با بیان این که 
انگیزه زیادی برای کسب سهمیه المپیک دارم، 
تاکیـد کرد: شـاید یک بـار فرصـت حضـور در این 
مسـابقات را داشـته باشـم، چون نمی دانـم چهار 
یـا هشـت سـال دیگـر چـه مـی  شـود. وقتـی الان 
چنین موقعیتـی پیش آمـده تمام انگیـزه و هدفم 
را می گذارم. مـن و ندا شهسـواری هـر دو انگیزه 
زیادی داریم. شهسـواری دو بار بـه المپیک رفته 
و برایش افتخار اسـت که برای سـومین بـار برود. 
برای من هـم افتخـار اسـت کـه اولین حضـورم را 

تجربـه کنـم.
اشــتری ادامه داد: خیلی امید دارم که امســال 
سهمیه برای ایران اســت اما فرقی نمی کند من 
بگیرم یا خانم شهســواری. شــاید برخی بگویند 

شــانس ما با کشــورهای دیگر ۵۰، ۵۰ است اما 
معتقدم احتمــال ۸۰ درصد می توانیم ســهمیه 
را بگیریم. مهم این است که زنان تنیس روی میز 
ایران ســهمیه را بگیرند. او در واکنش به این که 
امسال نسبت به ســال های گذشته به مسابقات 
بیشتری اعزام شــده اســت،  بیان کرد: همه این 
مسابقات را با هزینه شــخصی رفتم. شروع کارم 
از ۶ ماه قبل و هدفم از اعزام هم انتخابی المپیک 

بود.

رقابت برای تک سهمیه    
اشــتری تاکید کــرد: قطعا مســابقات گزینشــی 
المپیک در شرایطی کاملا متفاوت از رویدادهای 
دیگر برگزار می شود. همه شرکت کنندگان در 
تلاش برای تک سهمیه ای هستند که توزیع می 
شود و همین مسئله رقابت میان آن ها را حساس 
تر و نزدیک تر می کند. وی درباره پیش بینی که 
از عملکرد خود در رقابت های انتخابی المپیک 
دارد، خاطرنشان کرد: چون هیچ تجربه ای از این 
مسابقات ندارم، نمی توانم پیش بینی دقیقی هم 
داشته باشــم. در ذهن خودم مدام روی عملکرد 
خوب و کســب نتیجه متمرکز می شــوم و ســعی 
می کنم به مســئله ای غیــر از این فکــر نکنم. در 
واقع به لحــاظ فکری و ذهنی به انــدازه آمادگی 
بدنی، خــودم را آماده کســب بهتریــن و ایده آل 
ترین نتیجه در ازبکستان کرده ام،یعنی مدام به 
کسب سهمیه فکر می کنم و امیدوارم بتوانم آن را 

در جریان مسابقات هم به نتیجه برسانم.
این ملی پوش مشــهدی تصریح کــرد: المپیک و 
حضــور در آن آرزوی هر ورزشــکاری اســت. این 
آرزو از مــن هم دور نیســت. خیلی دوســت دارم 
هر چه زودتر این تجربه را کسب کنم و در میدان 
المپیک حاضر شــوم اما قطعا همه ورزشکارانی 
که در مســابقات گزینشی شــرکت می کنند، به 
اندازه من رسیدن به این موفقیت را دوست دارند 

و برای آن تلاش می کنند.
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میدان

بررسی سیمای مدعیان صعود و کاندیداهای سقوط لیگ دسته یک فوتبال کشور
مهاجری با خیبر آماده جشن صعود به لیگ برتر

بعد از پایان هفته بیست  ونهم لیگ دسته اول فوتبال کشور چهار تیم مدعی صعود و پنج تیم فانوس 
به دست در منطقه خطر قرار دارند. بازی  های هفته بیست  ونهم لیگ دسته اول فوتبال کشور برگزار 
و سیمای تیم  های مدعی صعود و گزینه  های سقوط این دسته در سپهر فوتبال ایران مشخص شد. 
در این ســطح از فوتبال کشــور، خیبر خرم  آباد با هدایت رضا مهاجری، چادرملــوی اردکان، فجر 
سپاسی شیراز و نفت مسجدسلیمان خود را از بقیه تیم ها جدا کردند تا جدی  ترین مدعیان صعود 
نام بگیرند.دو تیم از مربع تیم های مدعی صعود، سابقه حضور در لیگ برتر را دارند. خیبر و چادرملو 
هم از نظر زیرساختی و امکانات جزو تیم های قابل احترام فوتبال ایران هستند و متناسب با همین 
امکانات در رده های اول و دوم، لیگ دسته اول قرار دارند. نباید فراموش کرد سقف بودجه تیم های 
لیگ دسته اول 3۵ میلیارد تومان بود و به شــرط دریافت مجوز ملی و حرفه ای چند درصدی قابل 
افزایش. در میان چهار تیم مدعی صعود، خیبر و فجر سپاسی دارای بیشترین تفاضل گل هستند و 
فجر کمترین گل دریافتی و نفت بیشترین تعداد دریافت گل را در جمع مدعیان صعود به لیگ برتر 
تاکنون ثبت کردند. گفتنی است خیبر در 72 درصد بازی های خود برنده از میدان خارج شده، اما 
ستون باخت  های این تیم بیش از مساوی آن هاست که در جای خود برای کادر فنی تیم لرستانی 
می تواند سوژه قابل تأملی باشد.در قعر جدول لیگ دســته اول، پنج تیم فانوس به دست هستند. 
از این پنج تیم سه تیم شمالی هستند که نشــان دهنده اقتصاد ضعیف فوتبال در این بخش کشور 
است. تیم هایی که کاندیدای سقوط هســتند، از نظر مالی و ساختاری با مشکلات زیادی دست و 
پنجه نرم می کنند و کمتر کسی از جایگاه آن ها تعجب می کند. در ستون گل های دریافتی دو تیم 
قعر جدولی 4۶ و 41 گل ثبت شده است که جای بحث دارد. نباید فراموش کرد که خوشه طلایی 

قعرنشین لیگ برتر در بیش از ۶۵ درصد بازی های خود بازنده میدان بوده است!
بررســی بازی های باقی مانده چهار تیم حاکی از آن اســت کــه چادرملو و فجر سپاســی در هفته 
سی ودوم لیگ دسته اول به مصاف هم می روند. بنابراین نتیجه این مسابقه می تواند تاثیر زیادی 

روی سرنوشت تیم های مدعی صعود به لیگ برتر داشته باشد.
تیم فوتبال خوشــه طلایی که تمرینات و مسابقات خود را در مشــهد دنبال می کند در هفته سی  
وســوم لیگ دســته اول به مصاف داماش گیــلان می  رود که ایــن بازی می  تواند روی سرنوشــت 

تیم های سقوط کننده تاثیرگذار باشد.

سومی نونهالان استان در کشتی کشور
استعدادهای نهفته کشتی خراسان رضوی که نیاز به شکوفا شدن دارند

کشتی خراسان رضوی با این که سال های متمادی است در لایه های بالای رده سنی بزرگ سالان 
حرفی برای گفتن ندارد، اما همیشــه در رده های سنی پایین پر از اســتعداد بوده که متاسفانه به 
دلیل عملکرد ضعیف مدیران مربوطه و برخی از مربیان با علم ســنتی به شــکوفایی نمی رسند و 
دیده نمی شوند.وگرنه همیشه چنین استعدادهای گران بهایی در سطح استان وجود دارند که 
نیاز است به آن ها انگیزه داده شــود تا به مرحله رشد و توانمندی برسند. به تازگی اتفاقات خوبی 
در کشتی شهرستان مشهد با حضور جواد راینی صورت گرفته است که می توان به آینده این رشته 
پرطرفدار امیدوار بود. می توان به عنوان نمونه به عملکرد خوب کشــتی گیران نونهال در رقابت 
های کشوری اشاره کرد که توانستند 3 مدال طلا و 3 مدال نقره کسب کنند و پس از مازندران و 
تهران در رده سومی جای بگیرند که ارزشمند است. ولی این نوگلان آینده دار نباید به حال خود 
رها شوند که متاسفانه تاکنون این چنین بوده است. رقابت های کشــتی آزاد نونهالان قهرمانی 
کشور در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شــد که در پایان این رقابت ها ، مازندران با 1۵۰ 
امتیاز به عنوان قهرمانی دســت یافت و تیم های تهران با 14۸ امتیاز و خراســان رضوی با 14۵ 
امتیاز دوم و سوم شدند.در بین مقام های انفرادی کشتی گیرانی همچون محمدامین مالداریان 
، بنیامین آشفته و امیرعلی فراســتی به ترتیب در وزن های 3۵ ، 3۸ و ۶۸ کیلوگرم به مدال طلا 
دســت یافتند.همچنین بنیامیــن نقابی در وزن 4۸ کیلوگــرم ، امیرعلی شمشــیری در وزن ۵7 
کیلوگرم و کیارش ترابی هم در ۶2 کیلوگرم به مدال نقره دســت یافتند. این در حالی اســت که 
مازندران و تهران هر کدام 2 مدال طلا کسب کردند اما خراسان رضوی صاحب سه مدال طلا شده 
و این نشانگر استعدادهای نهفته در کشتی این استان است که هنر و خلاقیت مدیران مربوطه را 

می خواهد که با عشق به کشتی آن ها را به مرحله ای از شکوفایی برسانند.

 رویای 
المپیکی شدن

 رویای
المپیکی شدن

 دختر پینگ  پنگ  باز مشهدی
از روزهای سخت رویداد انتخابی 

المپیک می گوید

داور مشهدی در جمع داوران نخبه آسیا
 ســمینار داوران نخبــه فوتبال آســیا اوایــل تیر در 
عربستان برگزار می شود که از هفت داور ایرانی نیز 
در این سمینار دعوت به عمل آمده است که در بین 
آن ها یک داور مشــهدی هم حضور دارد. »ویندزور 
جان« دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال 
نامــه ای به هدایــت ممبینی، دبیرکل فدراســیون 
فوتبال از برگزاری سمینار داوران نخبه فوتبال آسیا 
خبر داد و از نمایندگان ایران در این سمینار دعوت 

کرد. مرتضی منصوریان داور مشهدی به همراه 
امیر عرب براقی، بیژن حیدری، حسن اکرمی، 
پیام حیدری، سید وحید کاظمی و موعود بنیادی 
فرد هفت داور ایرانی هستند که باید در سمینار 
داوران نخبه آسیا حضور پیدا کنند.این سمینار از 
24 تا 2۸ ژوئن 2۰24 )4 تا ۸ تیر( در شهر ریاض 
عربستان برگزار می  شود که افتخاری برای تنها 

داور الیت خراسانی است که شرکت می کند.

راه اندازی لیگ مچ اندازی در مشهد
نایب رئیس هیئت بدن سازی و پرورش اندام خراسان 
رضوی از راه اندازی لیگ مچ اندازی خبر داد و گفت: 
ســال های متمادی است که مســابقات مچ اندازی 
تعطیل بوده و هیچ فعالیتی نداشته که خوشبختانه 
به تازگی این کمیته دوباره شروع به کار کرده است 
و قصد داریم در تیر ماه لیگ مچ اندازی را راه اندازی 
کنیم که تاکنــون حــدود 9 تیم برای حضــور در این 
مسابقات اعلام آمادگی کردند. اخوان همچنین در 
ادامه از تفاهم نامه با دانشــکده علــوم ورزش و اداره 

تربیت بدنی دانشگاه فردوسی مشهد خبر داد و 
افزود: آیین عقد تفاهم نامه هیئت بدن ســازی و 
پرورش اندام استان  با دانشکده علوم ورزش و اداره 
تربیت بدنی دانشگاه فردوسی مشهد با محوریت 
مسائل آموزشی ، تحقیقاتی ، ورزشی و فرهنگی 
فی ما بین 3 مجموعه منعقد شد. وی تصریح کرد: 
در نخســتین گام مقرر شــد انجمن بدن سازی و 
پرورش اندام دانشگاه فردوسی بر اساس توافقات 

طرفین فعالیت خود را آغاز کند.

 برنز امارات 
بر گردن دختر دونده

مســابقات  در  خراســانی  دونــده   دختــر 
دوومیدانی تــور جهانــی به مدال برنز دســت 
یافت. این رقابت ها به میزبانی امارات برگزار 
شــده که حمیــده اســماعیل نــژاد بــه عنوان 
نماینده ایران در این دوره از مسابقات شرکت 
کرده است که با تلاشی  که داشت توانست به 
مدال برنز دســت یابــد. این دونده ســبزواری 
در دوی 1۰۰ متــر زنــان بــه رقابــت پرداخت 
که زمان 11.74 ثانیــه را ثبت کرد و به عنوان 
نفر ســوم از خط پایان عبور کرد و به مدال برنز 
دســت پیدا کــرد. ایــن رقابت ها که در ســطح 
برنزی جهانی برگزار می  شــود، شاهد حضور 
دونده هــای مطرحــی از کشــورهای مختلف 
بود و اســماعیل  نــژاد با اقتــدار، از خــط پایان 
عبــور کرد و بر ســکوی ســوم ایســتاد. کســب 
ایــن مــدال ارزشــمند، بــار دیگــر توانایی ها و 
استعدادهای این دونده  ملی پوش را به اثبات 
رســاند و افتخاری دیگــر بــرای ورزش بانوان 
ایــران بــه ارمغــان آورد. حســن تفتیــان دیگر 

نماینده خراســانی هم در این سطح از مسابقات 
حضور داشت که در جایگاه پنجم قرار گرفت. 

قاسمعلی فیروزی مدیر تیم های ملی دوومیدانی 
در این باره گفت: مســابقات دبــی اولین رویداد 
بین المللی در ســال جدیــد بود که ملی پوشــان 
ما شــرکت کردند . بــه همین دلیــل نتیجه برای 
ما چندان اهمیت نداشــت. عملکرد اســماعیل 
نژاد خــوب بود و جایگاه ســوم را به دســت آورد و 
برای کسب ســهمیه باید تلاش بیشتری داشته 
باشــد. تفتیان شــرایط خوبی برای سهمیه دارد 
تا حدودی می تــوان گفت 99 درصــد آن قطعی 
شــده اســت و او صرفا بــرای حفظ ایــن موقعیت 

تلاش می کند.


